
Strana 1 (celkem 6)

Rámcová smlouva
na monitoring a úklid černých skládek na území města Louny

MULNCJ 86742/2024
ev. č. DS202400459

uzavřená dle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník (dále jen občanský zákoník), ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

1. Město Louny
se sídlem: Mírové náměstí 35, 440 01 Louny
IČO: 00265209
DIČ: CZ00265209
Zastoupené: Mgr. et Bc. Milanem Rychtaříkem, starostou města
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Louny
Číslo účtu:

Osoba oprávněná jednat za objednatele: Ing. Iveta Jungová
zástupce odboru komunitního rozvoje a
participace

tel/fax spojení: tel. fax
e-mail:

(dále jen objednatel)

a

2. Technická správa města Loun s.r.o.
se sídlem: Poděbradova 2384, 440 01 Louny
IČO: 27290981
DIČ: CZ 27290981
Zastoupená: Ing. Václavem Juglem, jednatelem společnosti
Registrace: bem
Bankovní spojení, číslo účtu:
Kontaktní údaje:
Osoba oprávněná jednat za
tel/fax spojení:
e mail:

(dále jen dodavatel)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen Smlouva) na opakující
se služby – monitoring okolí kontejnerových stání a vybraných lokalit a odstranění černých
skládek odpadů u kontejnerových stání a v předmětných lokalitách v katastrálním území
města Louny a v jeho blízkém okolí.

I.
Předmět smlouvy a podmínky plnění

1. Předmětem Smlouvy je zajištění kontroly (monitoringu) okolí kontejnerových stání



 

  Strana 2 (celkem 6) 
 

a vybraných lokalit a odstranění zjištěných černých skládek odpadů v katastrálním území 
města Louny a jeho blízkém okolí, a to v místech: 

I. kontejnerová stání – okolí stanovišť na separovaný i směsný komunální odpad 

II. Černou skládkou odpadů u kontejnerových stání se rozumí odpad odložený mimo 
nádoby, např. nábytek, sanita, krabice, pytle s domovním či jiným odpadem, textil, 
koberce, drobný stavební odpad, biologicky rozložitelný odpad apod.vybrané lokality 

- Losy – pod železničními viadukty 
- pod záplavovým mostem Louny – Dobroměřice 
- na úpatí cesty na Červený vrch (p. č. 327/3, p. č. 324/5, p. č. 328/11 v k. ú. Dobroměřice) 
- ul. Jimlínská (p. č. 4988/3 v k. ú. Louny, p. č. 1174/1 v k. ú. Cítoliby) 
- ul. Mělecká (p. č. 3880/2, p. č. 5030, p. č. 3855/88 a p. č. 5023/1 v k.ú. Louny 

v rozsahu komunikace + 2m z každé strany) 
- ul. 5. května (část pozemku p. č. 3301/2 v k. ú. Louny) 
- ul. Zeměšská (konec - okraj slepé komunikace) 

a dále úklid černých skládek odpadů na jiných plochách území města Louny a jeho blízkém 
okolí, a to na výzvu objednatele, za podmínek stanovených touto Smlouvou. Zákres 
umístění kontejnerových stání tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy, zákres vybraných lokalit 
v katastrálních mapách tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. Úklid na jiných plochách bude 
prováděn na základě objednávky objednatele. Dodavatel se zavazuje akceptovat změny v 
rozsahu míst/a plnění, např. vybudování nového stanoviště. Případné změny objednatel 
nahlásí elektronicky osobě oprávněné jednat za dodavatele nejpozději 7 pracovních dnů 
před zahájením plnění. 

V případě výskytu černé skládky s více než obvyklým množstvím nebezpečného odpadu 
bude věc řešena nad rámec této smlouvy, a to formou samostatné objednávky po domluvě 
s objednatelem. 

2. Dodavatel se zavazuje provádět kontrolu a zároveň případný úklid (odstranění) černých 
skládek odpadů uvedených v odst. 1. v souladu se všemi právními předpisy pravidelně 
v intervalu: 

I. 3x týdně, vždy v úterý, čtvrtek a sobotu - v okolí kontejnerových stání, přičemž 
odstraní velkoobjemový či komunální odpad odložený ve vzdálenosti 3 m okolo 
stanoviště,  

II. 1x měsíčně, vždy od 20. dne do konce každého kalendářního měsíce - úklid výše 
definovaných lokalit,  

a dále  

III. kdykoliv na výzvu (objednávku) objednatele - úklid černých skládek odpadů na jiných 
plochách území města Louny a v jeho blízkém okolí, a to nejpozději do 24 hod. 
od nahlášení. Výzvu je oprávněn zadat pověřený pracovník objednatele (tj. osoba 
oprávněná jednat za objednatele dle této smlouvy či jeho zástupce) a Městská policie 
Louny.  

Nedílnou součástí plnění je i odstranění sebraných odpadů v souladu se zákonem 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění 
(případně předpisem tento zákon nahrazujícím či novelizujícím) a v souladu s prováděcími 
předpisy k tomuto zákonu. Odpad bude odvezen a odstraněn na příslušné skládce odpadů. 

Monitoring a úklid bude proveden vždy ve výše uvedených termínech a to tak, že budou 
odstraněny všechny odpady, které se na černé skládce či stanovišti kontejnerů nacházejí. 
O provedení monitoringu a úklidu vybraných lokalit ad II. povede dodavatel záznam, 
ze kterého bude patrný datum, čas a množství odpadu na černé skládce a který 



 

  Strana 3 (celkem 6) 
 

dodavatel zašle objednateli vč. fotodokumentace. Záznam – fotodokumentaci povede 
dodavatel i o úklidu černé skládky na výzvu objednatele ad III. 

3. Dodavatel se zavazuje evidovat množství a druh sebraného odpadu a oprávněné osoby, 
kterým byl odpad dále předán. Sebraný odpad může být předán pouze osobě oprávněné 
k jeho převzetí ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, v platném znění (případně předpisu tento zákon nahrazujícím či novelizujícím). 
Dodavatel je povinen na žádost objednatele předložit evidenci odpadů ke kontrole. 

4. Dodavatel se zavazuje dodávat objednateli výše specifikované služby. Dodavatel bude 
uvedené činnosti předmětu Smlouvy provádět na určených místech plnění a za smluvenou 
cenu. 

5. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za podmínek dále dohodnutých. 

 

II. 
Cena, platební a obchodní podmínky 

1. Cena za jednotlivá plnění se sjednává ve výši: 

 
Druh práce 

Měrná 
jednotka 

Cena v Kč  
bez DPH 

Cena za úklid odpadu 1 t 3.774,- 

Paušální cena za monitoring  1 den 2139,- 
 

K ceně bude připočteno DPH v zákonné výši sazby. 
 
Cena za úklid 1 t odpadu zahrnuje veškeré náklady spojené s naložením odpadu, jeho 
přepravou do příslušného zařízení, náklady s odstraněním a veškeré další náklady 
související s úklidem černých skládek odpadů, např. náklady na zaměstnance, vozidlo, 
pohonné hmoty apod. Jedná se o úklid z ploch definovaných v čl. I. odst. 1. této smlouvy, tj. 
okolí kontejnerových stání a vybraných lokalit, blíže specifikovaných v příloze č. 1. a č. 2. 
Smlouvy, a z jiných ploch území města Louny či jeho blízkého okolí, provedený na výzvu 
objednatele. 

Paušální cena za 1 den monitoringu je cena za kontrolu a zjištění výskytu černé skládky 
odpadů na plochách definovaných v čl. I. odst. 1.. této Smlouvy a zahrnuje veškeré náklady 
s tímto zjišťováním spojené, např. náklady na zaměstnance, vozidlo, pohonné hmoty apod.  

2. Cena taktéž zahrnuje veškeré náklady spojené s touto činností – např. doprava, odstranění 
odpadu vč. poplatků a veškeré práce nutné k zajištění plynulé a bezpečné činnosti, zejména 
omezení parkování vozidel, omezení průjezdu vozidel. 

3. Daňový doklad musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované v zákoně 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Faktura 
dále bude v textu obsahovat číslo smlouvy přidělené objednatelem. V případě, že daňový 
doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ho ve lhůtě 
splatnosti zpět dodavateli k doplnění či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; 
lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného prokazatelného doručení náležitě 
doplněného či opraveného dokladu objednateli. 

4. Placení bude probíhat fakturací 1x měsíčně, a to v měsíci následujícím po provedení 
monitoringu a úklidu. Faktura bude předána osobně nebo odeslána na adresu objednatele. 
Povinnou přílohou faktury bude doklad o předání sebraného odpadu oprávněné osobě 
s vyznačením jeho množství. Dodavatel současně zašle osobě oprávněné jednat 



 

  Strana 4 (celkem 6) 
 

za objednatele (či jejímu zástupci) dle této Smlouvy elektronicky kopii záznamu 
vč. fotodokumentace o provedení úklidu. Splatnost faktur - daňových dokladů je 28 dní ode 
dne jejich předání objednateli. 

5. Jestliže se dodavatel dostane do finančních potíží a nebude z jakýchkoliv důvodů schopen 
uhradit svoje daňové závazky vůči státu, je povinen o tom neprodleně informovat 
objednatele, tj. příjemce zdanitelného plnění dle Smlouvy, a to písemnou formou. Dodavatel 
prohlašuje, že úplata za zdanitelné plnění dle Smlouvy není odchylná od ceny obvyklé 
a že nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty uvedenou na daňovém dokladu 
a nedostat se úmyslně do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, ani mu takové postavení 
nehrozí a nedojde ke zkrácení daně, nebo vylákání daňové výhody. Objednatel je ve všech 
případech oprávněn využít tzv. zvláštní zajištění daně dle ust. § 109a zákona č.47/2011 Sb., 
kterým se mění zákon o DPH.  

6. Dodavatel, tj. poskytovatel zdanitelného plnění dle této smlouvy je povinen, v případě, že se 
stane dle § 109, odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty nespolehlivým 
plátcem, neprodleně o této skutečnosti informovat objednatele, tj. příjemce zdanitelného 
plnění, a to uvedením této informace na daňových dokladech. 

7. Dodavatel prohlašuje, že k dnešnímu dni nemá vůči městu Louny žádné finanční závazky 
po lhůtě splatnosti, nedoplatky na daních a na pojistném, penále na sociální zabezpečení 
a na příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

8. Cena služeb může být po dohodě smluvních stran každoročně upravována o průměrnou 
míru inflace (CPI) předcházejícího roku zveřejněnou ČSÚ. Poskytovatel je povinen 
Objednateli předložit písemný návrh na úpravu jednotkových cen do 31. ledna příslušného 
kalendářního roku. 

 

III. 
Smluvní pokuty  

1. Bude-li dodavatel v prodlení s provedením plnění dle čl. I., je objednatel oprávněn požadovat 
smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo objednatele na náhradu škody, která vznikla v příčinné souvislosti s důvodem, 
na jehož základě je smluvní pokuta účtována a vymáhána. Objednatel je oprávněn domáhat 
se náhrady škody přesahující výši smluvní pokuty. 

2. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen zaplatit 
dodavateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý den prodlení.  

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že prohlášení dodavatele v článku II. odst. 7. bude 
nepravdivé, uhradí dodavatel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z předpokládané 
hodnoty všech dílčích zakázek/plnění za každé zjištění. 

4. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 21 dnů od doručení výzvy k zaplacení. 

 

IV. 
Odpovědnost za škody a vady 

1. Odpovědnost za škody a vady se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 



 

  Strana 5 (celkem 6) 
 

V. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Tuto Smlouvu je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna písemně vypovědět z důvodu 
opakovaného (tj. minimálně ve třech případech) porušení smluvních povinností jednou 
ze smluvních stran, na které byla tato smluvní strana písemně upozorněna, a nezjedná-li tato 
smluvní strana nápravu ani v dodatečné k tomu poskytnuté lhůtě nikoli kratší než patnáct 
dnů, s tím, že výpovědní doba činí tři měsíce. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

2. Dodavatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy nebo smlouvy uzavřené na jejím základě 
v případě, že objednatel je v prodlení s placením ceny za plnění a toto prodlení trvá po dobu 
delší než dva měsíce po písemném upozornění. 

3. Objednatel i dodavatel je oprávněn Smlouvu vypovědět kdykoliv i bez udání důvodů. 
Výpovědní doba činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
po doručení výpovědi druhé straně. 

4. Odstoupením od smlouvy zaniknou všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy, vyjma 
nároků objednatele na zaplacení smluvních pokut či nároků z odpovědnosti dodavatele 
za škody a újmu vyplývající z této smlouvy. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká těch 
plnění, která byla před účinností odstoupení objednatelem řádně provedena. 

 

VI. 
Platnost a změny smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu URČITOU do 31. 12. 2025. Tato Smlouva může 
být měněna pouze písemně, na základě oboustranně podepsaných dodatků. 

 

VII. 
Závěrečná ustanovení  

1. Objednatel tímto potvrzuje, že smlouva je uzavřena na základě Pravidel Rady města Loun 
č. P 8/2016, v platném znění, o zadávání veřejných zakázek města Loun. 

2. Dodavatel s ohledem na veřejnoprávní charakter objednatele souhlasí se zveřejněním 
obsahu smluvního ujednání Smlouvy a jejích případných dodatků dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, v platném znění.  

3. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění předmětu této smlouvy představuje po dobu 
nezbytně nutnou právní titul pro zpracování osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  

4. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
při podpisu této smlouvy po jednom. 

5. Smluvní strany se dohodly, že vztahy a skutečnosti neupravené touto Smlouvou, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

6. Smluvní strany jsou povinny se navzájem bez zbytečného odkladu informovat o případných 
změnách na své straně, které mohou mít vliv na vztahy z této Smlouvy vyplývající. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 



Strana 6 (celkem 6)

8. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) s tím, že budou dodrženy podmínky
stanovené § 3 odst. 1 tohoto zákona, bez ohledu na výši ceny, resp. bez ohledu na hodnotu
předmětu plnění smlouvy.

9. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že smlouva obsahuje informace týkající se
obchodního tajemství dle § 504 občanského zákoníku, tyto informace budou označeny tak,
aby nebyly součástí elektronického obrazu textového obsahu smlouvy.

10. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., zajistí
zasláním správci registru smluv objednatel.

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly
a bez výhrad s ním souhlasí, na důkaz čehož připojují jejich oprávnění zástupci své podpisy.

Nedílnou součástí Smlouvy jsou přílohy:

příloha č. 1 Mapový zákres kontejnerových stání
příloha č. 2 Zákres vybraných lokalit v katastrálních mapách

V Lounech 11.09.2024 V Lounech 11.09.2024

… ..
Mgr. et Bc. Milan Rychtařík Ing. Václav Jugl

starosta města jednatel
Technická správa města Loun s.r.o.


		2024-09-19T07:46:32+0200
	Ing. Iveta Rulfová




